

Sprawozdanie
z wykonania planu działalności Zakładu Karnego w Gorzowie Wielkopolskim
w roku 2016

CZEŚĆ A : Realizacja najważniejszych celów w roku 2016r.

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku	Osiągnięta wartość na koniec roku		
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni celi mieszkalnej	100%	100 %	1. Zapewnienie właściwego stanu technicznego bazy zakwaterowania dla osadzonych 2. Dostosowanie przeznaczenia jednostek penitencjarnych do kategorii osadzonych	1. Spadek zaludnienia jednostki. 2. Zintensyfikowanie działań mających na celu pozyskanie kontrahentów zatrudniających osoby pozbawione wolności ; 2. objęcie zatrudnieniem odpłatnym i nieodpłatnym jak największej liczby osadzonych ; 3. Informowanie i zachęcanie skazanych do udziału w programach z zakresu readaptacji społecznej celem wyeliminowania deficytów ; 4. uświadamianie skazanym potrzeby kształcenia się celem zdobycia zawodu lub nowych umiejętności i kwalifikacji.
		Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie	88%	98 %	1. Szkolenia kadry penitencjarnej 2. Szkolenia skazanych (POWER 2014-2020; Fundusze europejskie)	
2.	Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i	Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi	58 %	65 %	1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania 2. Kary alternatywne wobec kary pozbawienia wolności ; 3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności przez pracę i pomoc postpenitencjarną	

skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych						
CZĘŚĆ C : Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2016r.						
1	Zmniejszenie wydatków związanych z funkcjonowaniem jednostki	1. Średnioroczne zużycie wody w przeliczeniu na jedną osobę osadzoną	nie więcej niż: ZK 70 m ³ OZ 60 m ³	ZK 80,55 m ³ OZ 61,06 m ³	1. Montaż urządzeń wodo-oszczędnych i energooszczędnych 2. Systematyczna konserwacja urządzeń 3. Monitoring zużycia mediów 4. Systematyczna kontrola i skuteczne egzekwowanie od osadzonych efektywnego wykorzystania mediów 5. Bezwzględne stosowanie harmonogramów dot. korzystania z energii elektrycznej i ciepłej wody użytkowej 6. Ścisłe przestrzeganie porządku wewnętrznego jednostki (czas trwania kąpieli)	1. Systematyczna konserwacja urządzeń; 2. wymiana oświetlenia jarzeniowego na LED w korytarzach i pomieszczeniach biurowych w oddziałach mieszkalnych; 3. kontrola i skuteczne egzekwowanie efektywnego wykorzystania mediów;
		2. Średnioroczne zużycie energii elektrycznej w przeliczeniu na jedną osobę osadzoną	nie więcej niż: ZK 700 kWh OZ 550 kWh	ZK 711,2 kWh OZ 551,67 kWh		

CZĘŚĆ D – Informacja dot. realizacji celów objętych planem działalności na rok 2016

1. W zakresie zadania ujętego w planie w części C poz. 1 dotyczącego średniorocznego zużycia energii elektrycznej i wody w przeliczeniu na jedną osobę osadzoną mierniki zużycia zostały przekroczone z przyczyn niezależnych od jednostki. Pomimo spadku stanu zaludnienia zakładu wzrost zużycia w/w mediów wynikał z konieczności zapewnienia stałości dostaw energii i wody (np. zużycie energii w celi mieszkalnej niezależnie od ilości przebywających w niej osób, praca maszyn pralniczych, kuchennych, itd.).
Pomimo wzrostu jednostkowego zużycia w/w mierników, globalnie jednostka w przypadku energii elektrycznej zanotowała o 6,53 % mniejsze zużycie i zmniejszenie wydatków o 3,19 % w porównaniu do 2015r.

Gorzów Wlkp., 30.01.2017r.

DYREKTOR
Zakładu Karnego w Gorzowie Wlkp.
ppłk mgr Leszek Kobierzewski
.....
(podpis kierownika jednostki)